
Servizio Sociale dei Comuni di 
PORDENONE 
CORDENONS 

PORCIA 
ROVEREDO IN PIANO 

S. QUIRINO 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
DELL’AMBITO DISTRETTUALE URBANO 6.5 

N.   253/2016     DEL 14/12/2016 
 
L’anno DUEMILASEDICI il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 15.00  
l’Assemblea dei Sindaci si è riunita presso il Municipio di Pordenone 
 
In rappresentanza dei Comuni sono presenti: 
 
Eligio GRIZZO  Vicesindaco del Comune di Pordenone 
Andrea DELLE VEDOVE Sindaco del Comune di Cordenons 
Laura RECCHIA  Assessore del Comune di Cordenons 
Giuseppe GAIARIN  Sindaco del Comune di Porcia 
Giulia TERIO   Assessore del Comune di Porcia 
Giovanni CARPEGGIANI Assessore del Comune di Roveredo in Piano 
Patrizia ANTONEL  Assessore del Comune di San Quirino 
 
 
Ai fini della presente Deliberazione sono rappresentati: 
 

Comune Presenza 

Pordenone 1 

Cordenons 1 

Porcia 1 

Roveredo in Piano 1 

S. Quirino 1 

 Presenti Assenti 

Totale 5 0 

 
Partecipano 
 
Stefano FRANZIN 
Resp. SSC 
Paolo VILLARECCI 
Ufficio Direzione e Programmazione 
 
Il Vice Presidente dell’Assemblea Eligio GRIZZO, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta ed invita l’Assemblea a deliberare.  
E 
12/2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.253 del 14/12/2016  2/2 

Oggetto. Proroga al 31/12/2017 del Protocollo di sperimentazione per la gestione di progetti 
personalizzati nella salute mentale di cui alla Deliberazione n. 238/2015 

 
L’ ASSEMBLEA 

 
Visti 
 
La Legge Regionale 6 del 31/03/2006 “Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e 
la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”, art. 41; 
 
La Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.238 del 11/06/2015 “Fondo Autonomia Possibile 
2015 - Riparto delle risorse economiche e avvio delle procedure di gestione secondo il nuovo 
regolamento regionale DGR 2426 del 12/12/2014” 
 
Il Regolamento di attuazione del Fondo per l’autonomia possibile e l’assistenza a lungo termine 
(FAP), allegato alla D.G.R .2426 del 12/12/2014, di cui al DPR n.07 del 08 gennaio 2015; 
 
Preso atto che: 
 
La Regione Autonoma FVG, con l’art, 1, comma 3- 4 e l’art. 12, comma 5 del citato Regolamento , 
ha attribuito all’Assemblea dei Sindaci la facoltà di pianificare l’utilizzo delle risorse, nonché 
definire delle modalità di raccordo tra il Servizio Sociale dei Comuni e le strutture dell’Azienda 
Socio Assistenziale  n. 5, interessate nella gestione cofinanziata dei progetti sperimentali in favore 
di persone con problemi di salute mentale; 
 
L’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” è stata delegata a gestire la 
cosiddetta “misura FAP salute mentale” di cui all’art. 10 del citato Regolamento (sostegno a 
progetti sperimentali in favore di persone con problemi di salute mentale) in forza di un Protocollo 
d’intesa, ormai consolidato da anni, approvato con la citata Deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 238 del 11/06/2015 – Allegato 2, ed in scadenza il 31/12/2016. 
  
La medesima, per il tramite del Direttore del Dipartimento Salute Mentale, con nota prot. 78661 del 
30/11/2016, nelle more della costituzione delle UTI per le quali, nel 2017, è previsto un piano di 
transizione e nell’attesa dell’aggiudicazione del nuovo appalto del Budget di Salute per l’area della 
riabilitazione della salute mentale, ha chiesto di prorogare la scadenza del protocollo in essere al 
31/12/2017 
 
Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica ed a quella 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Con voti unanimi resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) di prorogare fino al 31/12/2017 il Protocollo 2015-2016 di sperimentazione per la gestione 
di progetti personalizzati nella salute mentale (Fondo Autonomia Possibile - Psichiatria) – 
allegato n. 2 della Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.238 del 11/06/2015; di 
trasmettere l’atto all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” per i 
successivi adempimenti di competenza; di provvedere al trasferimento delle risorse con la 
precisazione che, ai fini della normativa ISEE, L’Azienda sanitaria assuma gli eventuali 
oneri di rilascio ai beneficiari  delle relative attestazioni ai fini DSU  (Trattamenti 
assistenziali previdenziali e indenni tari non soggetti ad IRPEF e non erogati dall’INPS). 
 
 

Successivamente l’Assemblea dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti della L.R. 21/2003 e ss. mm. ii. 


